



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI – MA
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2023

SESSÃO PÚBLICA: 20/03/2022, ÀS 09H00MIN NOVE HORAS.
LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA**

Prezados Senhores,

A empresa **BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.597.355/0001-10 e com Inscrição Estadual nº 12.764.770-8, situada na Av Principal, SL 103, QD 14, Nº 1, Complemento: EDIF TAINA, Bairro: Parque Aurora, Cep: 65.051-210, São Luís - MA, E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sra. **Bruna Vanessa Portella Ferreira RG nº 315534520064, CPF nº 057.381.673-50**, apresenta a **PROPOSTA DE PREÇOS, MATERIAL DESCARTÁVEIS**, conforme declaramos abaixo:

PROPOSTA REAJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloreto de Dialquil, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Constando data de fabricação e validade, caixa com 12 Unidades	COMFORT	70	cx	R\$ 154,23	R\$ 10.796,10
2	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	PLASNEW	35	UND	R\$ 19,72	R\$ 690,20
3	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 20litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	PLASNEW	35	UND	R\$ 29,45	R\$ 1.030,75
4	CESTO PARA LIXO. Sem tampa. Ideal para escritório. Em plástico especial com capacidade para 15 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	BRALIMPIA	25	UND	R\$ 44,95	R\$ 1.123,75
5	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	ULTRA	50	PCT	R\$ 8,99	R\$ 449,50
6	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	ULTRA	50	PCT	R\$ 4,65	R\$ 232,50
7	DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSETOS. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	BASTON	60	UND	R\$ 17,05	R\$ 1.023,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

8	DESENGORDURANTE SPRAY. Limpador desengordurante para cozinha, exaustores, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml.	BASTON	15	cx	R\$ 258,39	R\$ 3.875,85
9	DESODORANTE DE AMBIENTE. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 500ml.	AZULIM	10	cx	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
10	DESODORIZADO SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	HARPIC	300	UND	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades.	BRILUX	1000	UND	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
12	DETERGENTE DESENGORDURANTE. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500mL	BRILUX	60	cx	R\$ 139,50	R\$ 8.370,00
13	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	BRILUX	20	UND	R\$ 10,08	R\$ 201,60
14	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso.	LUX	20	UND	R\$ 30,23	R\$ 604,60
15	ESPANADOR DE PÓ. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do material: 74cm de comprimento	LUX	20	UND	R\$ 4,34	R\$ 86,80
16	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do material: 2,5m de comprimento.	LUX	20	UND	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
17	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades	3M	30	cx	R\$ 1,86	R\$ 55,80
18	ESPONJA DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	3M	200	PCT	R\$ 4,34	R\$ 868,00
19	FILME PLÁSTICO (Rolopac). PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	WYDA	150	ROLO	R\$ 34,10	R\$ 5.115,00
20	FIO DENTAL. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 metros.	JOHSON	300	UND	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

21	FLANELA AMARELA. Paralimpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	JANETEX	140	UND	R\$ 5,43	R\$ 760,20
22	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	ULTRA	20	PCT	R\$ 5,74	R\$ 114,80
23	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para sobremesa. Pacote com 50 unidades.	ULTRA	20	PCT	R\$ 4,19	R\$ 83,80
24	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	ULTRA	20	PCT	R\$ 5,74	R\$ 114,80
25	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para sobremesa. Pacote com 50 unidades	ULTRA	20	PCT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
26	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	VIP	160	PCT	R\$ 2,95	R\$ 472,00
27	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	PREMISSE	30	UND	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50
28	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	AZULIM	40	cx	R\$ 147,25	R\$ 5.890,00
29	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM. Material injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV para uso em ambientes internos e externos. Fácil limpeza e higienização. Dimensões: comprimento 43cm; largura 47cm; altura: 60cm. Capacidade: 50 litros.	PLAVALÉ	30	UND	R\$ 120,90	R\$ 3.627,00
30	LUSTRA MÓVEIS: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml, caixa com 12 unidades	POLIFLOR	20	cx	R\$ 120,90	R\$ 2.418,00
31	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	TALGE	30	CX	R\$ 29,45	R\$ 883,50
32	LUVAS DESCARTÁVEIS DELÁTEX - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	TALGE	30	CX	R\$ 29,45	R\$ 883,50
33	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	TALGE	30	CX	R\$ 29,45	R\$ 883,50
34	PÁ PARA LIXO - CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente(26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	BETTANIN	30	UND	R\$ 24,80	R\$ 744,00
35	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	BETTANIN	30	UND	R\$ 38,75	R\$ 1.162,50
36	PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	NORFIL	70	PCT	R\$ 5,89	R\$ 412,30

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

37	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas	NORFIL	140	UND	R\$ 4,50	R\$ 630,00
38	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	NORFIL	140	UND	R\$ 7,75	R\$ 1.085,00
39	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	VELUDO	120	PCT	R\$ 12,48	R\$ 1.497,60
40	PAPEL TOALHA. Toalha de papel interfolhada de 2ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fls.	PLASTEK	120	PCT	R\$ 34,88	R\$ 4.185,60
41	PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	ULTRA	30	PCT	R\$ 4,65	R\$ 139,50
42	PRENDEDOR DE ROUPAS. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades	PERFECT	20	PCT	R\$ 14,73	R\$ 294,60
43	SABONETE LÍQUIDO.	BETTANIN	250	UND	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
44	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 5 litros.	BETTANIN	400	UND	R\$ 62,00	R\$ 24.800,00
45	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 1000ml.	BETTANIN	400	UND	R\$ 24,80	R\$ 9.920,00
46	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO com capacidade 800 ml, altura: 280 mm largura: 125 mm profundidade: 110 mm - reservatório :altura: 120 mm largura: 95 mm profundidade: 90 mm parte frontal em pp, fundo e gatilho ps auto impacto. visor em acrílico transparente vazão de saída: 1,5ml a 2ml por acionamento, propriedade físico químico: aspecto: solido, 300g	CLASSIC	40	UND	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00
47	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel, aplicação doméstico/banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras	BETTANIN	30	UND	R\$ 49,60	R\$ 1.488,00
48	SACO DE FIBRA SINTÉTICA. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade. Embalagem para 50kg.	LEVIN	400	UND	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
49	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	BOM BRIL	140	UND	R\$ 11,92	R\$ 1.668,80

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaemprendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

50	TOALHA DE ROSTO. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	ATLANTICA	450	UND	R\$ 16,28	R\$ 7.326,00
51	TOUCA DESCARTÁVEL. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	MALU	30	PCT	R\$ 14,73	R\$ 441,90
52	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	ULTRA	30	CX	R\$ 16,74	R\$ 502,20
53	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	VABEN	30	CX	R\$ 26,35	R\$ 790,50
54	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	VABEN	30	UND	R\$ 26,35	R\$ 790,50
55	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	VABEN	30	CX	R\$ 26,35	R\$ 790,50
56	MAMADEIRA PEQUENA: COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	LOLLY	230	UND	R\$ 17,05	R\$ 3.921,50
57	MAMADEIRA PEQUENA: COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	LOLLY	230	UND	R\$ 17,05	R\$ 3.921,50

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, N° 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

58	MAMADEIRA MÉDIA - COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insipido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	LOLLY	230	UND	R\$ 24,80	R\$ 5.704,00
59	MAMADEIRA MÉDIA - COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insipido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	LOLLY	230	UND	R\$ 24,80	R\$ 5.704,00
60	MAMADEIRAS GRANDE -COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insipido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	LOLLY	230	UND	R\$ 28,68	R\$ 6.596,40
61	MAMADEIRAS GRANDE-COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insipido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	LOLLY	230	UND	R\$ 28,68	R\$ 6.596,40

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, N° 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

62	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR AZUL	ATLANTICA	230	UND	R\$ 8,53	R\$ 1.961,90
63	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR ROSA	ATLANTICA	230	UND	R\$ 8,53	R\$ 1.961,90
64	TOALHA DE BANHO AZUL COM CAPUZ- Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	ATLANTICA	230	UND	R\$ 38,75	R\$ 8.912,50
65	TOALHA DE BANHO ROSA COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	ATLANTICA	230	UND	R\$ 38,75	R\$ 8.912,50
66	BANHEIRA - anatômica, sem suporte, material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 22 litros.	SANREMO	230	UND	R\$ 62,00	R\$ 14.260,00
69	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm.	MARCO BONI	230	KIT	R\$ 46,50	R\$ 10.695,00
70	LIMPADOR DE MAMADEIRA - conjunto com 2 peças, armação em aço e cabo em polipropileno	KUKA	40	UND	R\$ 11,63	R\$ 465,20
71	LENÇOL COM ELÁSTICO AZUL - Para berço	ASTRA	200	UND	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00
72	LENÇOL COM ELÁSTICO ROSA - Para berço	ASTRA	200	UND	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00
73	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA AZUL - Para berço	ASTRA	200	UND	R\$ 49,60	R\$ 9.920,00
74	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA ROSA - Para berço	ASTRA	200	UND	R\$ 49,60	R\$ 9.920,00
77	TRAVESSEIRO AZUL - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácaro, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 2,5cm/altura;	ASTRA	200	UND	R\$ 35,65	R\$ 7.130,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

77	TRAVESSEIRO ROSA - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácido, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 2,5cm/altura;	ASTRA	200	UND	R\$ 35,65	R\$ 7.130,00
78	MANTA DE ALGODÃO AZUL	ATLÂNTICA	200	UND	R\$ 43,40	R\$ 8.680,00
79	MANTA DE ALGODÃO ROSA	ATLÂNTICA	200	UND	R\$ 43,40	R\$ 8.680,00
80	OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML	BARUEL	150	FRC	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
81	ASPIRADOR NASAL BABY - Conteúdo: 1 bocal, 1 mangueira, 1 base, 1 ponteira de silicone e 1 estojo plástico.	ASTRA	100	UND	R\$ 25,58	R\$ 2.558,00
82	TESOURINHA DE UNHAINFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido.	MAPED	100	UND	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00
83	MORDEDOR INFANTIL DE SILICONE	LOLLY	250	UND	R\$ 29,30	R\$ 7.325,00
84	COLHER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBE	LOLLY	200	UND	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
85	DEDAL DE SILICONE MASSAGEADOR P/BEBE	LOLLY	200	UND	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
86	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.	COTTON	100	PCT	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00
87	TERMÔMETRO DIGITAL -com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	MULTILASER	40	UND	R\$ 20,93	R\$ 837,20
88	SABONETE PARA RECÉM- NASCIDO. Barra. Fórmula sem álcool e com pH baixo, sendo suave também para o couro cabeludo do recém-nascido. Desenvolvido para limpar sem agredir a pele. Embalagem de 90G.	GRANADO	200	UND	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00
89	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	JONSON	200	UND	R\$ 24,03	R\$ 4.806,00
90	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml	JONSON	150	UND	R\$ 34,10	R\$ 5.115,00
91	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos	JONSON	150	UND	R\$ 28,68	R\$ 4.302,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, N° 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

	plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml.					
92	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes.	COTTON	150	CX	R\$ 21,70	R\$ 3.255,00
93	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti fruttisem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	JONSON	200	UND	R\$ 10,77	R\$ 2.154,00
94	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Phbalanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.	ORAL-B	200	UND	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00
95	CREME PREVENTIVO DEASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.	HIPOGLOS	200	UND	R\$ 75,80	R\$ 15.160,00
96	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando umcheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.	OFF	200	UND	R\$ 24,49	R\$ 4.898,00
97	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1unidade cada, em barras de 80g.	JONSON	200	UND	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
98	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc.Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.	Giovanna Baby	200	UND	R\$ 21,55	R\$ 4.310,00
99	ESCOVA DENTAL INFANTIL:Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Caboscom tamanho equilibrado.	Giovanna Baby	220	UND	R\$ 12,25	R\$ 2.695,00
100	TALCO INFANTIL EM CREME. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê. Embalagem de 200g.	Giovanna Baby	220	UND	R\$ 14,80	R\$ 3.256,00
101	TOALHA PARA BANHO.100%algodão, pré-lavado e pré- encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	ASTRA	220	UND	R\$ 54,25	R\$ 11.935,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no MINIMO 32 unidade	HUGGIES	200	UND	R\$ 46,50	R\$ 9.300,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no minimo 32 unidade	HUGGIES	300	PC	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaemprendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

104	FRALDA DESCARTÁVEL -Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	HUGGIES	300	PCT	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
105	FRALDA DESCARTÁVEL -Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	HUGGIES	200	PCT	R\$ 46,50	R\$ 9.300,00
106	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	GRANADO	250	PC	R\$ 23,25	R\$ 5.812,50

VALOR GLOBAL	R\$ 434.862,65
---------------------	-----------------------

- a) Valor global da proposta é de **R\$ 434.862,65** (Quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)
- b) Validade da proposta: 60 dias, conforme no Edital;
- c) Local de entrega: O fornecimento será efetuado na sede da Prefeitura Municipal de Buriti, ou em local por ela indicado;
- d) Dados dos Sócio administradores são representantes legais:
- **Bruna Vanessa Portella Ferreira**
 - CPF nº 057.381.673-50
 - RG nº 315534520064
 - Fone: (98) 99166-4889
 - **Danielle Aranha Bandeira**
 - CPF nº 007.344.673-46
 - RG nº 146913620009
 - Fone: (98) 98151-9390
- e) Dados Bancários:
- Código do Banco: 001-BANCO DO BRASIL
 - Agencia: 2954-8
 - Conta Corrente: 64448-0
 - BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

A EMPRESA DECLARA QUE:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

3. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.
4. Que **não possui** como sócio, gerente e diretores, servidores da **Prefeitura Municipal De Buriti/Ma**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
5. Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na rua Antônio Alves de Sousa, nº 1158, centro, Buriti/Ma todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.
6. **VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

São Luis/MA, 26 de Maio de 2023.

BRUNA VANESSA
PORTELLA
FERREIRA:0573816735
0

Assinado de forma digital por
BRUNA VANESSA PORTELLA
FERREIRA:05738167350
Dados: 2023.05.26 10:34:47
-03'00'

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Bruna Vanessa Portella Ferreira – Administrador

CPF: 057.381.673-50

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

Prezados Senhores, A empresa **M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ: **44.959.870/0001-68** por intermédio de seu representante legal a sra. **MARIA ALVES MESQUITA**, apresenta a **COTAÇÃO DE PREÇO** no Fornecimento DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL E PRODUTOS DESCARTÁVEIS.

TABELA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloreto de Dialquil, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Constando data de fabricação e validade, caixa com 12 Unidades	70	cx	R\$ 184,08	R\$ 12.885,25
2	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	35	UND	R\$ 23,53	R\$ 823,62
3	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 20litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	35	UND	R\$ 35,15	R\$ 1.230,25
4	CESTO PARA LIXO. Sem tampa. Ideal para escritório. Em plástico especial com capacidade para 15 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	25	UND	R\$ 53,65	R\$ 1.341,25
5	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	50	PCT	R\$ 10,73	R\$ 536,50
6	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	50	PCT	R\$ 5,55	R\$ 277,50
7	DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSETOS. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	60	UND	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00
8	DESENGORDURANTE SPRAY. Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml.	15	cx	R\$ 308,40	R\$ 4.625,93
9	DESODORANTE DE AMBIENTE. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 500ml.	10	cx	R\$ 296,00	R\$ 2.960,00
10	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetrl, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	300	UND	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades.	1.000	UND	R\$ 4,63	R\$ 4.625,00
12	DETERGENTE DESENGORDURANTE. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500mL	60	cx	R\$ 166,50	R\$ 9.990,00
13	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	20	UND	R\$ 12,03	R\$ 240,50
14	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso.	20	UND	R\$ 36,08	R\$ 721,50

15	ESPANADOR DE PÓ. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do material: 74cm de comprimento	20	UND	R\$ 5,18	R\$ 103,60
16	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do material: 2,5m de comprimento.	20	UND	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
17	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades	30	cx	R\$ 2,22	R\$ 66,60
18	ESPONJA DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	200	PCT	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
19	FILME PLÁSTICO (RoloPac). PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	150	ROLO	R\$ 40,70	R\$ 6.105,00
20	FIO DENTAL. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 metros.	300	UND	R\$ 12,40	R\$ 3.718,50
21	FLANELA AMARELA. Paralimpeza em geral. 100% algodão. Com balnha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	140	UND	R\$ 6,48	R\$ 906,50
22	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	20	PCT	R\$ 6,85	R\$ 136,90
23	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para sobremesa. Pacote com 50 unidades.	20	PCT	R\$ 5,00	R\$ 99,90
24	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	20	PCT	R\$ 6,85	R\$ 136,90
25	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para sobremesa. Pacote com 50 unidades	20	PCT	R\$ 2,96	R\$ 59,20
26	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	160	PCT	R\$ 3,52	R\$ 562,40
27	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não lônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	30	UND	R\$ 64,75	R\$ 1.942,50
28	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	40	cx	R\$ 175,75	R\$ 7.030,00
29	LIXEIRA COM TAMPAS VAI E VEM. Material injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV para uso em ambientes internos e externos. Fácil limpeza e higienização. Dimensões: comprimento 43cm; largura 47cm; altura: 60cm. Capacidade: 50 litros.	30	UND	R\$ 144,30	R\$ 4.329,00
30	LUSTRA MÓVEIS: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml, caixa com 12 unidades	20	cx	R\$ 144,30	R\$ 2.886,00
31	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
32	LUVAS DESCARTÁVEIS DELÁTEX - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
33	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
34	PÁ PARA LIXO - CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	30	UND	R\$ 29,60	R\$ 888,00

35	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	30	UND	R\$ 46,25	R\$ 1.387,50
36	PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	70	PCT	R\$ 7,03	R\$ 492,10
37	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas	140	UND	R\$ 5,37	R\$ 751,10
38	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	140	UND	R\$ 9,25	R\$ 1.295,00
39	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	120	PCT	R\$ 14,89	R\$ 1.787,10
40	PAPEL TOALHA. Toalha de papel interfolhada de 2 ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fls.	120	PCT	R\$ 41,63	R\$ 4.995,00
41	PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	30	PCT	R\$ 5,55	R\$ 166,50
42	PRENDEDOR DE ROUPAS. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades	20	PCT	R\$ 17,58	R\$ 351,50
43	SABONETE LÍQUIDO.	250	UND	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
44	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 5 litros.	400	UND	R\$ 74,00	R\$ 29.600,00
45	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 1000ml.	400	UND	R\$ 29,60	R\$ 11.840,00
46	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO com capacidade 800 ml, altura: 280 mm largura: 125 mm profundidade: 110 mm - reservatório : altura: 120 mm largura: 95 mm profundidade: 90 mm parte frontal em pp, fundo e gatilho ps auto Impacto. visor em acrílico transparente vazão de saída: 1,5ml a 2ml por acionamento, propriedade físico químico: aspecto: solido, 300g	40	UND	R\$ 55,50	R\$ 2.220,00
47	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel, aplicação doméstico/banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras	30	UND	R\$ 59,20	R\$ 1.776,00
48	SACO DE FIBRA SINTÉTICA. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade. Embalagem para 50kg.	400	UND	R\$ 8,33	R\$ 3.330,00
49	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalzantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	140	UND	R\$ 14,23	R\$ 1.991,71
50	TOALHA DE ROSTO. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	450	UND	R\$ 19,43	R\$ 8.741,25
51	TOUCA DESCARTÁVEL. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	30	PCT	R\$ 17,58	R\$ 527,25
52	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 19,98	R\$ 599,40

53	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	CX	R\$ 31,45	R\$ 943,50
54	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	UND	R\$ 31,45	R\$ 943,50
55	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	CX	R\$ 31,45	R\$ 943,50
56	MAMADEIRA PEQUENA: COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiénico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 20,35	R\$ 4.680,50
57	MAMADEIRA PEQUENA: COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiénico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 20,35	R\$ 4.680,50
58	MAMADEIRA MÉDIA - COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiénico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 29,60	R\$ 6.808,00
59	MAMADEIRA MÉDIA - COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiénico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 29,60	R\$ 6.808,00

60	MAMADEIRAS GRANDE -COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 34,23	R\$ 7.871,75
61	MAMADEIRAS GRANDE -COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 34,23	R\$ 7.871,75
62	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR AZUL	230	UND	R\$ 10,18	R\$ 2.340,25
63	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR ROSA	230	UND	R\$ 10,18	R\$ 2.340,25
64	TOALHA DE BANHO AZUL COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	230	UND	R\$ 46,25	R\$ 10.637,50
65	TOALHA DE BANHO ROSA COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	230	UND	R\$ 46,25	R\$ 10.637,50
66	BANHEIRA - anatômica, sem suporte, material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 22 litros.	230	UND	R\$ 74,00	R\$ 17.020,00
69	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm.	230	KIT	R\$ 55,50	R\$ 12.765,00
70	LIMPADOR DE MAMADEIRA - conjunto com 2 peças, armação em aço e cabo em polipropileno	40	UND	R\$ 13,88	R\$ 555,00
71	LENÇOL COM ELÁSTICO AZUL - Para berço	200	UND	R\$ 48,10	R\$ 9.620,00
72	LENÇOL COM ELÁSTICO ROSA - Para berço	200	UND	R\$ 48,10	R\$ 9.620,00
73	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA AZUL - Para berço	200	UND	R\$ 59,20	R\$ 11.840,00
74	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA ROSA - Para berço	200	UND	R\$ 59,20	R\$ 11.840,00
76	TRAVESSEIRO AZUL - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácido, antibactéria e antifungo); hipoalérgico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 2,5cm/altura;	200	UND	R\$ 42,55	R\$ 8.510,00

77	TRAVESSEIRO ROSA - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácido, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 2,5cm/altura;	200	UND	R\$ 42,55	R\$ 8.510,00
78	MANTA DE ALGODÃO AZUL	200	UND	R\$ 51,80	R\$ 10.360,00
79	MANTA DE ALGODÃO ROSA	200	UND	R\$ 51,80	R\$ 10.360,00
80	OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML	150	FRC	R\$ 70,30	R\$ 10.545,00
81	ASPIRADOR NASAL BABY - Conteúdo: 1 bocal, 1 mangueira, 1 base, 1 ponteira de silicone e 1 estojo plástico.	100	UND	R\$ 30,53	R\$ 3.052,50
82	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido.	100	UND	R\$ 46,25	R\$ 4.625,00
83	MORDEDOR INFANTIL DE SILICONE	250	UND	R\$ 34,97	R\$ 8.741,25
84	COLHER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBE	200	UND	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
85	DEDAL DE SILICONE MASSAGEADOR P/BEBE	200	UND	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
86	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.	100	PCT	R\$ 13,88	R\$ 1.387,50
87	TERMOMETRO DIGITAL -com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	40	UND	R\$ 24,98	R\$ 999,00
88	SABONETE PARA RECÉM-NASCIDO. Barra. Fórmula sem álcool e com pH baixo, sendo suave também para o couro cabeludo do recém-nascido. Desenvolvido para limpar sem agredir a pele. Embalagem de 90G.	200	UND	R\$ 30,53	R\$ 6.105,00
89	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	200	UND	R\$ 28,68	R\$ 5.735,00
90	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml	150	UND	R\$ 40,70	R\$ 6.105,00
91	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml.	150	UND	R\$ 34,23	R\$ 5.133,75
92	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes.	150	CX	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
93	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti fruttisem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	200	UND	R\$ 12,86	R\$ 2.571,50
94	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Phbalanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.	200	UND	R\$ 15,73	R\$ 3.145,00
95	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.	200	UND	R\$ 17,58	R\$ 3.515,00
96	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.	200	UND	R\$ 29,23	R\$ 5.846,00

97	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1 unidade cada, em barras de 80g.	200	UND	R\$ 7,22	R\$ 1.443,00
98	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.	200	UND	R\$ 25,72	R\$ 5.143,00
99	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado.	220	UND	R\$ 14,62	R\$ 3.215,30
100	TALCO INFANTIL EM CREME. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê. Embalagem de 200g.	220	UND	R\$ 17,67	R\$ 3.886,85
101	TOALHA PARA BANHO. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	220	UND	R\$ 64,75	R\$ 14.245,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no MINIMO 32 unidade	200	UND	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidade	300	PC	R\$ 55,50	R\$ 16.650,00
104	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	300	PCT	R\$ 55,50	R\$ 16.650,00
105	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	200	PCT	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00
106	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	250	PC	R\$ 27,75	R\$ 6.937,50

VALOR GLOBAL: R\$ 507.932,86

MARIA ALVES
MESQUITA:010669
24376

Assinado de forma digital por
MARIA ALVES
MESQUITA:01066924376
Dados: 2023.05.26 11:10:43
-03'00'

São Luis-MA, 26 DE MAIO de 2023.

MARIA ALVES MESQUITA
010.669.243-76
M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 44.959.870/0001-68



PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

Prezados Senhores, A empresa J L DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita No CNPJ: 33.046.966/0001-09, localizada na Av. dos Holandeses, 36, Olho d'água, São Luís – Ma, cep: 65.065-180, por intermédio de seu representante legal a sra. JULIANNA LIMA DA SILVA, Sócia Administradora CPF: 055.514.103-90, apresenta a COTAÇÃO DE PREÇO no Fornecimento DE HIGIENE PESSOAL E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, para as atividades das Creches, da Secretaria Municipal de Buriti-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloreto de Dialquil, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Constando data de fabricação e validade, caixa com 12 Unidades	70	cx	R\$ 174,13	R\$ 12.188,75
2	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	35	UND	R\$ 22,26	R\$ 779,10
3	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 20litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	35	UND	R\$ 33,25	R\$ 1.163,75
4	CESTO PARA LIXO. Sem tampa. Ideal para escritório. Em plástico especial com capacidade para 15 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	25	UND	R\$ 50,75	R\$ 1.268,75
5	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	50	PCT	R\$ 10,15	R\$ 507,50
6	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	50	PCT	R\$ 5,25	R\$ 262,50
7	DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSETOS. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	60	UND	R\$ 19,25	R\$ 1.155,00
8	DESENGORDURANTE SPRAY. Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml.	15	cx	R\$ 291,73	R\$ 4.375,88
9	DESODORANTE DE AMBIENTE. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 500ml.	10	cx	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
10	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	300	UND	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades.	1.000	UND	R\$ 4,38	R\$ 4.375,00

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

12	DETERGENTE DESENGORDURANTE. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500mL.	60	cx	R\$ 157,50	R\$ 9.450,00
13	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	20	UND	R\$ 11,38	R\$ 227,50
14	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso.	20	UND	R\$ 34,13	R\$ 682,50
15	ESPANADOR DE PÓ. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do material: 74cm de comprimento	20	UND	R\$ 4,90	R\$ 98,00
16	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do material: 2,5m de comprimento.	20	UND	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
17	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades	30	cx	R\$ 2,10	R\$ 63,00
18	ESPONJA DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	200	PCT	R\$ 4,90	R\$ 980,00
19	FILME PLÁSTICO (Rolopac). PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	150	ROLO	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00
20	FIO DENTAL. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 metros.	300	UND	R\$ 11,73	R\$ 3.517,50
21	FLANELA AMARELA. Paralimpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	140	UND	R\$ 6,13	R\$ 857,50
22	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	20	PCT	R\$ 6,48	R\$ 129,50
23	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para sobremesa. Pacote com 50 unidades.	20	PCT	R\$ 4,73	R\$ 94,50
24	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	20	PCT	R\$ 6,48	R\$ 129,50
25	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para sobremesa. Pacote com 50 unidades	20	PCT	R\$ 2,80	R\$ 56,00
26	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	160	PCT	R\$ 3,33	R\$ 532,00
27	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico,	30	UND	R\$ 61,25	R\$ 1.837,50

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'água

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

	conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.				
28	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	40	cx	R\$ 166,25	R\$ 6.650,00
29	LIXEIRA COM TAMPVAI E VEM. Material injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV para uso em ambientes internos e externos. Fácil limpeza e higienização. Dimensões: comprimento 43cm; largura 47cm; altura: 60cm. Capacidade: 50 litros.	30	UND	R\$ 136,50	R\$ 4.095,00
30	LUSTRA MÓVEIS: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml, caixa com 12 unidades	20	cx	R\$ 136,50	R\$ 2.730,00
31	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 33,25	R\$ 997,50
32	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 33,25	R\$ 997,50
33	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 33,25	R\$ 997,50
34	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	30	UND	R\$ 28,00	R\$ 840,00
35	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	30	UND	R\$ 43,75	R\$ 1.312,50
36	PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	70	PCT	R\$ 6,65	R\$ 465,50
37	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas	140	UND	R\$ 5,08	R\$ 710,50
38	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	140	UND	R\$ 8,75	R\$ 1.225,00
39	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	120	PCT	R\$ 14,09	R\$ 1.690,50
40	PAPEL TOALHA. Toalha de papel Interfolhada de 2 ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fls.	120	PCT	R\$ 39,38	R\$ 4.725,00

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'água

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

41	PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	30	PCT	R\$ 5,25	R\$ 157,50
42	PRENDEDOR DE ROUPAS. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades	20	PCT	R\$ 16,63	R\$ 332,50
43	SABONETE LÍQUIDO.	250	UND	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
44	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 5 litros.	400	UND	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
45	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 1000ml.	400	UND	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
46	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO com capacidade 800 ml, altura: 280 mm largura: 125 mm profundidade: 110 mm - reservatório :altura: 120 mm largura: 95 mm profundidade: 90 mm parte frontal em pp, fundo e gatilho ps auto impacto. visor em acrílico transparente vazão de saída: 1,5ml a 2ml por acionamento, propriedade físico químico: aspecto: sólido, 300g	40	UND	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00
47	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel, aplicação doméstico/banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras	30	UND	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
48	SACO DE FIBRA SINTÉTICA. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade, Embalagem para 50kg.	400	UND	R\$ 7,88	R\$ 3.150,00
49	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	140	UND	R\$ 13,46	R\$ 1.884,05
50	TOALHA DE ROSTO. 100% algodão, pré-lavado e pré- encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	450	UND	R\$ 18,38	R\$ 8.268,75
51	TOUCA DESCARTÁVEL. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	30	PCT	R\$ 16,63	R\$ 498,75
52	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	30	CX	R\$ 18,90	R\$ 567,00
53	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e	30	CX	R\$ 29,75	R\$ 892,50

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

	comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.				
54	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	UND	R\$ 29,75	R\$ 892,50
55	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	CX	R\$ 29,75	R\$ 892,50
56	MAMADEIRA PEQUENA: COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 19,25	R\$ 4.427,50
57	MAMADEIRA PEQUENA: COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 19,25	R\$ 4.427,50
58	MAMADEIRA MÉDIA - COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na	230	UND	R\$ 28,00	R\$ 6.440,00

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

	embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.				
59	MAMADEIRA MÉDIA - COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 28,00	R\$ 6.440,00
60	MAMADEIRAS GRANDE -COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 32,38	R\$ 7.446,25
61	MAMADEIRAS GRANDE -COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	UND	R\$ 32,38	R\$ 7.446,25
62	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR AZUL	230	UND	R\$ 9,63	R\$ 2.213,75

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

63	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR ROSA	230	UND	R\$ 9,63	R\$ 2.213,75
64	TOALHA DE BANHO AZUL COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	230	UND	R\$ 43,75	R\$ 10.062,50
65	TOALHA DE BANHO ROSA COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	230	UND	R\$ 43,75	R\$ 10.062,50
66	BANHEIRA - anatômica, sem suporte, material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 22 litros.	230	UND	R\$ 70,00	R\$ 16.100,00
69	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm.	230	KIT	R\$ 52,50	R\$ 12.075,00
70	LIMPADOR DE MAMADEIRA - conjunto com 2 peças, armação em aço e cabo em polipropileno	40	UND	R\$ 13,13	R\$ 525,00
71	LENÇOL COM ELÁSTICO AZUL - Para berço	200	UND	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
72	LENÇOL COM ELÁSTICO ROSA - Para berço	200	UND	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
73	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA AZUL - Para berço	200	UND	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
74	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA ROSA - Para berço	200	UND	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
76	TRAVESSEIRO AZUL - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma; A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácido, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/largura x 2,5cm/altura;	200	UND	R\$ 40,25	R\$ 8.050,00

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

77	TRAVESSEIRO ROSA - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácario, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/largura x 2,5cm/altura;	200	UND	R\$ 40,25	R\$ 8.050,00
78	MANTA DE ALGODÃO AZUL	200	UND	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
79	MANTA DE ALGODÃO ROSA	200	UND	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
80	OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML	150	FRC	R\$ 66,50	R\$ 9.975,00
81	ASPIRADOR NASAL BABY - Conteúdo: 1 bocal, 1 mangueira, 1 base, 1 ponteira de silicone e 1 estojo plástico.	100	UND	R\$ 28,88	R\$ 2.887,50
82	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido.	100	UND	R\$ 43,75	R\$ 4.375,00
83	MORDEDOR INFANTIL DE SILICONE	250	UND	R\$ 33,08	R\$ 8.268,75
84	COLHER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBE	200	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
85	DEDAL DE SILICONE MASSAGEADOR P/BEBE	200	UND	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
86	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.	100	PCT	R\$ 13,13	R\$ 1.312,50
87	TERMOMETRO DIGITAL -com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	40	UND	R\$ 23,63	R\$ 945,00
88	SABONETE PARA RECÉM-NASCIDO. Barra. Fórmula sem álcool e com pH baixo, sendo suave também para o couro cabeludo do recém-nascido. Desenvolvido para limpar sem agredir a pele. Embalagem de 90G.	200	UND	R\$ 28,88	R\$ 5.775,00
89	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	200	UND	R\$ 27,13	R\$ 5.425,00
90	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml	150	UND	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

91	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml.	150	UND	R\$ 32,38	R\$ 4.856,25
92	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes.	150	CX	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
93	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti fruttissem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	200	UND	R\$ 12,16	R\$ 2.432,50
94	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Phbalanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.	200	UND	R\$ 14,88	R\$ 2.975,00
95	CREME PREVENTIVO DEASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.	200	UND	R\$ 16,63	R\$ 3.325,00
96	CREME REPELENTE SEM ALCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando umcheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.	200	UND	R\$ 27,65	R\$ 5.530,00
97	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1unidade cada, em barras de 80g.	200	UND	R\$ 6,83	R\$ 1.365,00
98	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc.Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.	200	UND	R\$ 24,33	R\$ 4.865,00
99	ESCOVA DENTAL INFANTIL:Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermaclas com pontas arredondadas. Caboscom tamanho equilibrado.	220	UND	R\$ 13,83	R\$ 3.041,50
100	TALCO INFANTIL EM CREME. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê, Embalagem de 200g.	220	UND	R\$ 16,71	R\$ 3.676,75
101	TOALHA PARA BANHO.100%algodão, pré-lavado e pré- encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	220	UND	R\$ 61,25	R\$ 13.475,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no MINIMO 32 unidade	200	UND	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no minimo 32 unidade	300	PC	R\$ 52,50	R\$ 15.750,00

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180



DISTRIBUIDORA

104	FRALDA DESCARTÁVEL -Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	300	PCT	R\$ 52,50	R\$ 15.750,00
105	FRALDA DESCARTÁVEL -Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	200	PCT	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00
106	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	250	PC	R\$ 26,25	R\$ 6.562,50

VALOR TOTAL	R\$ 480.477,03
--------------------	-----------------------

Contaço válida por 60 dias

SÃO LUIS DIA 25 DE maio DE 2023

JULIANNA LIMA DA
SILVA:05551410390

Assinado de forma digital por
JULIANNA LIMA DA
SILVA:05551410390
Dados: 2023.05.25 09:36:38
-03'00'

J L Distribuidora Ltda 33.046.966/0001-19
JULIANNA LIMA DA SILVA
Sócia Administradora CPF: 055.514.103-90

DISTRIBUIDORA

J L Distribuidora LTDA

CNPJ: 33.046.966/0001-19

Av dos Holandeses, 36, Olho D'agua

São Luis-MA CEP 65.065-180

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	Unidade	BV PORTELA	Mesquita comercio e Serviço	JL Distribuidora	Média	V. TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloreto de Dialquil, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Constando data de fabricação e validade, caixa com 12 Unidades	70	caixa	R\$ 154,23	R\$ 184,08	R\$ 174,13	R\$ 170,81	R\$ 11.956,70
2	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	35	Unidade	R\$ 19,72	R\$ 23,53	R\$ 22,26	R\$ 21,84	R\$ 764,24
3	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 20litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	35	Unidade	R\$ 29,45	R\$ 35,15	R\$ 33,25	R\$ 32,62	R\$ 1.141,58
4	CESTO PARA LIXO. Sem tampa. Ideal para escritório. Em plástico especial com capacidade para 15 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	25	Unidade	R\$ 44,95	R\$ 53,65	R\$ 50,75	R\$ 49,78	R\$ 1.244,58
5	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	50	Pacote	R\$ 8,99	R\$ 10,73	R\$ 10,15	R\$ 9,96	R\$ 497,83
6	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	50	Pacote	R\$ 4,65	R\$ 5,55	R\$ 5,25	R\$ 5,15	R\$ 257,50
7	DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSETOS. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml.	60	Unidade	R\$ 17,05	R\$ 20,35	R\$ 19,25	R\$ 18,88	R\$ 1.133,00
8	DESENGORDURANTE SPRAY. Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml.	15	caixa	R\$ 258,39	R\$ 308,40	R\$ 291,73	R\$ 286,17	R\$ 4.292,55
9	DESODORANTE DEAMBIENTE. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 500ml.	10	caixa	R\$ 248,00	R\$ 296,00	R\$ 280,00	R\$ 274,67	R\$ 2.746,67
10	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	300	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 5,18	R\$ 4,90	R\$ 4,81	R\$ 1.442,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades.	1000	Unidade	R\$ 3,88	R\$ 4,63	R\$ 4,38	R\$ 4,29	R\$ 4.293,33
12	DETERGENTE DESENGORDURANTE. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500mL	60	caixa	R\$ 139,50	R\$ 166,50	R\$ 157,50	R\$ 154,50	R\$ 9.270,00

13	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	20	Unidade	R\$ 10,08	R\$ 12,03	R\$ 11,38	R\$ 11,16	R\$ 223,20
14	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso.	20	Unidade	R\$ 30,23	R\$ 36,08	R\$ 34,13	R\$ 33,48	R\$ 669,53
15	ESPANADOR DE PÓ. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do material: 74cm de comprimento	20	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 5,18	R\$ 4,90	R\$ 4,81	R\$ 96,13
16	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do material: 2,5m de comprimento.	20	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 74,00	R\$ 70,00	R\$ 68,67	R\$ 1.373,33
17	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades	30	caixa	R\$ 1,86	R\$ 2,22	R\$ 2,10	R\$ 2,06	R\$ 61,80
18	ESPONJA DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	200	Pacote	R\$ 4,34	R\$ 5,18	R\$ 4,90	R\$ 4,81	R\$ 961,33
19	FILME PLÁSTICO (Rolopac). PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	150	ROLO	R\$ 34,10	R\$ 40,70	R\$ 38,50	R\$ 37,77	R\$ 5.665,00
20	FIO DENTAL. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 metros.	300	Unidade	R\$ 10,39	R\$ 12,40	R\$ 11,73	R\$ 11,50	R\$ 3.451,00
21	FLANELA AMARELA. Paralimpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	140	Unidade	R\$ 5,43	R\$ 6,48	R\$ 6,13	R\$ 6,01	R\$ 841,40
22	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	20	Pacote	R\$ 5,74	R\$ 6,85	R\$ 6,48	R\$ 6,35	R\$ 127,07
23	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para sobremesa. Pacote com 50 unidades.	20	Pacote	R\$ 4,19	R\$ 5,00	R\$ 4,73	R\$ 4,64	R\$ 92,73
24	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	20	Pacote	R\$ 5,74	R\$ 6,85	R\$ 6,48	R\$ 6,35	R\$ 127,07
25	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para sobremesa. Pacote com 50 unidades	20	Pacote	R\$ 2,48	R\$ 2,96	R\$ 2,80	R\$ 2,75	R\$ 54,93
26	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	160	Pacote	R\$ 2,95	R\$ 3,52	R\$ 3,33	R\$ 3,26	R\$ 522,13
27	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	30	Unidade	R\$ 54,25	R\$ 64,75	R\$ 61,25	R\$ 60,08	R\$ 1.802,50
28	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	40	caixa	R\$ 147,25	R\$ 175,75	R\$ 166,25	R\$ 163,08	R\$ 6.523,33
29	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM. Material injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV para uso em ambientes internos e externos. Fácil limpeza e higienização. Dimensões: comprimento 43cm; largura 47cm; altura: 60cm. Capacidade: 50 litros	30	Unidade	R\$ 120,90	R\$ 144,30	R\$ 136,50	R\$ 133,90	R\$ 4.017,00

30	LUSTRA MÓVEIS: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml, caixa com 12 unidades	20	caixa	R\$ 120,90	R\$ 144,30	R\$ 136,50	R\$ 133,90	R\$ 2.678,00
31	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	caixa	R\$ 29,45	R\$ 35,15	R\$ 33,25	R\$ 32,62	R\$ 978,50
32	LUVAS DESCARTÁVEIS DELÁTEX - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	caixa	R\$ 29,45	R\$ 35,15	R\$ 33,25	R\$ 32,62	R\$ 978,50
33	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	30	caixa	R\$ 29,45	R\$ 35,15	R\$ 33,25	R\$ 32,62	R\$ 978,50
34	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente(26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	30	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 29,60	R\$ 28,00	R\$ 27,47	R\$ 824,00
35	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	30	Unidade	R\$ 38,75	R\$ 46,25	R\$ 43,75	R\$ 42,92	R\$ 1.287,50
36	PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	70	Pacote	R\$ 5,89	R\$ 7,03	R\$ 6,65	R\$ 6,52	R\$ 456,63
37	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas	140	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 5,37	R\$ 5,08	R\$ 4,98	R\$ 697,20
38	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	140	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 9,25	R\$ 8,75	R\$ 8,58	R\$ 1.201,67
39	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	120	Pacote	R\$ 12,48	R\$ 14,89	R\$ 14,09	R\$ 13,82	R\$ 1.658,20
40	PAPEL TOALHA. Toalha de papel interfolhada de 2ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fls.	120	Pacote	R\$ 34,88	R\$ 41,63	R\$ 39,38	R\$ 38,63	R\$ 4.635,20
41	PRATOS DESCARTÁVEIS.Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	30	Pacote	R\$ 4,65	R\$ 5,55	R\$ 5,25	R\$ 5,15	R\$ 154,50
42	PRENDEDOR DE ROUPAS. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades	20	Pacote	R\$ 14,73	R\$ 17,58	R\$ 16,63	R\$ 16,31	R\$ 326,20
43	SABONETE LÍQUIDO.	250	Unidade	R\$ 31,00	R\$ 37,00	R\$ 35,00	R\$ 34,33	R\$ 8.583,33
44	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 5 litros.	400	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 74,00	R\$ 70,00	R\$ 68,67	R\$ 27.466,67
45	Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote.Embalagem de 1000ml.	400	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 29,30	R\$ 28,00	R\$ 27,37	R\$ 10.946,67

46	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO com capacidade 800 ml, altura: 280 mm largura: 125 mm profUnidadeidade: 110 mm - reservatório :altura: 120 mm largura: 95 mm profUnidadeidade: 90 mm parte frontal em pp, fUnidadeo e gatilho ps auto impacto. visor em acrílico transparente vazão de saída: 1,5ml a 2ml por acionamento. propriedade físico químico: aspecto: solido. 300g	40	Unidade	R\$ 46,50	R\$ 55,50	R\$ 52,50	R\$ 51,50	R\$ 2.060,00
47	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel, aplicação doméstico/banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras	30	Unidade	R\$ 49,60	R\$ 59,20	R\$ 56,00	R\$ 54,93	R\$ 1.648,00
48	SACO DE FIBRA SINTÉTICA. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade. Embalagem para 50kg.	400	Unidade	R\$ 6,98	R\$ 8,33	R\$ 7,88	R\$ 7,73	R\$ 3.090,67
49	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	140	Unidade	R\$ 11,92	R\$ 14,23	R\$ 13,46	R\$ 13,20	R\$ 1.848,33
50	TOALHA DE ROSTO. 100% algodão, pré-lavado e pré- encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	450	Unidade	R\$ 16,28	R\$ 19,43	R\$ 18,38	R\$ 18,03	R\$ 8.112,00
51	TOUCA DESCARTÁVEL. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	30	Pacote	R\$ 14,73	R\$ 17,58	R\$ 16,63	R\$ 16,31	R\$ 489,30
52	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	30	caixa	R\$ 16,74	R\$ 19,98	R\$ 18,90	R\$ 18,54	R\$ 556,20
53	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	caixa	R\$ 26,35	R\$ 31,45	R\$ 29,75	R\$ 29,18	R\$ 875,50
54	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	Unidade	R\$ 26,35	R\$ 31,45	R\$ 29,75	R\$ 29,18	R\$ 875,50
55	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	30	caixa	R\$ 26,35	R\$ 31,45	R\$ 29,75	R\$ 29,18	R\$ 875,50

56	MAMADEIRA PEQUENA: COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone	230	Unidade	R\$ 17,05	R\$ 20,35	R\$ 19,25	R\$ 18,88	R\$ 4.343,17
57	MAMADEIRA PEQUENA: COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz,tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	Unidade	R\$ 17,05	R\$ 20,35	R\$ 19,25	R\$ 18,88	R\$ 4.343,17
58	MAMADEIRA MÉDIA - COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone	230	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 29,60	R\$ 28,00	R\$ 27,47	R\$ 6.317,33
59	MAMADEIRA MÉDIA - COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 29,60	R\$ 28,00	R\$ 27,47	R\$ 6.317,33

60	MAMADEIRAS GRANDE -COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	Unidade	R\$ 28,68	R\$ 34,23	R\$ 32,38	R\$ 31,76	R\$ 7.304,80
61	MAMADEIRAS GRANDE -COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do material: Gargalo Ultra-Higiênico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	230	Unidade	R\$ 28,68	R\$ 34,23	R\$ 32,38	R\$ 31,76	R\$ 7.304,80
62	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR AZUL	230	Unidade	R\$ 8,53	R\$ 10,18	R\$ 9,63	R\$ 9,44	R\$ 2.171,97
63	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR ROSA	230	Unidade	R\$ 8,53	R\$ 10,18	R\$ 9,63	R\$ 9,44	R\$ 2.171,97
64	TOALHA DE BANHO AZUL COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	230	Unidade	R\$ 38,75	R\$ 46,25	R\$ 43,75	R\$ 42,92	R\$ 9.870,83
65	TOALHA DE BANHO ROSA COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80	230	Unidade	R\$ 38,75	R\$ 46,25	R\$ 43,75	R\$ 42,92	R\$ 9.870,83
66	BANHEIRA - anatômica, sem suporte, material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 22 litros.	230	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 74,00	R\$ 70,00	R\$ 68,67	R\$ 15.793,33
67	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm.	230	KIT	R\$ 46,50	R\$ 55,50	R\$ 52,50	R\$ 51,50	R\$ 11.845,00
68	LIMPADOR DE MAMADEIRA - conjunto com 2 peças, armação em aço e cabo em polipropileno	40	Unidade	R\$ 11,63	R\$ 13,88	R\$ 13,13	R\$ 12,88	R\$ 515,07
69	LENÇOL COM ELÁSTICO AZUL - Para berço	200	Unidade	R\$ 40,30	R\$ 48,10	R\$ 45,50	R\$ 44,63	R\$ 8.926,67

70	LENÇOL COM ELÁSTICO ROSA - Para berço	200	Unidade	R\$ 40,30	R\$ 48,10	R\$ 45,50	R\$ 44,63	R\$ 8.926,67
71	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA AZUL - Para berço	200	Unidade	R\$ 49,60	R\$ 59,20	R\$ 56,00	R\$ 54,93	R\$ 10.986,67
72	LENÇOL SEM ELÁSTICO E FRONHA ROSA - Para berço	200	Unidade	R\$ 49,60	R\$ 59,20	R\$ 56,00	R\$ 54,93	R\$ 10.986,67
73	TRAVESSEIRO AZUL - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácario, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 7,5cm/altura.	200	Unidade	R\$ 35,65	R\$ 42,55	R\$ 40,25	R\$ 39,48	R\$ 7.896,67
74	TRAVESSEIRO ROSA - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma: A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiácario, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do material (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 7,5cm/altura.	200	Unidade	R\$ 35,65	R\$ 42,55	R\$ 40,25	R\$ 39,48	R\$ 7.896,67
75	MANTA DE ALGODÃO AZUL	200	Unidade	R\$ 43,40	R\$ 51,80	R\$ 49,00	R\$ 48,07	R\$ 9.613,33
76	MANTA DE ALGODÃO ROSA	200	Unidade	R\$ 43,40	R\$ 51,80	R\$ 49,00	R\$ 48,07	R\$ 9.613,33
77	OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML	150	Frasco	R\$ 58,90	R\$ 70,30	R\$ 66,50	R\$ 65,23	R\$ 9.785,00
78	ASPIRADOR NASAL BABY - Conteúdo: 1 bocal, 1 mangueira, 1 base, 1 ponteira de silicone e 1 estojo plástico.	100	Unidade	R\$ 25,58	R\$ 30,53	R\$ 28,88	R\$ 28,33	R\$ 2.832,67
79	TESOURINHA DE UNHAINFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido.	100	Unidade	R\$ 38,75	R\$ 46,25	R\$ 43,75	R\$ 42,92	R\$ 4.291,67
80	MORDEDOR INFANTIL DE SILICONE	250	Unidade	R\$ 29,30	R\$ 34,97	R\$ 33,08	R\$ 32,45	R\$ 8.111,67
81	COLHER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBE	200	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 7,40	R\$ 7,00	R\$ 6,87	R\$ 1.373,33
82	DEDAL DE SILICONE MASSAGEADOR P/BEBE	200	Unidade	R\$ 31,00	R\$ 37,00	R\$ 35,00	R\$ 34,33	R\$ 6.866,67
83	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.	100	Pacote	R\$ 11,63	R\$ 13,88	R\$ 13,13	R\$ 12,88	R\$ 1.287,67
84	TERMOMETRO DIGITAL -com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	40	Unidade	R\$ 20,93	R\$ 24,98	R\$ 23,63	R\$ 23,18	R\$ 927,07

85	SABONETE PARA RECÉM- NASCIDO. Barra. Fórmula sem álcool e com pH baixo, sendo suave também para o couro cabeludo do recém-nascido. Desenvolvido para limpar semagredir a pele. Embalagem de 90G.	200	Unidade	R\$ 10,85	R\$ 30,53	R\$ 28,88	R\$ 23,42	R\$ 4.684,00
86	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	200	Unidade	R\$ 24,03	R\$ 28,68	R\$ 27,13	R\$ 26,61	R\$ 5.322,00
87	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml	150	Unidade	R\$ 34,10	R\$ 40,70	R\$ 38,50	R\$ 37,77	R\$ 5.665,00
88	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml.	150	Unidade	R\$ 28,68	R\$ 34,23	R\$ 32,38	R\$ 31,76	R\$ 4.764,00
89	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes.	150	caixa	R\$ 21,70	R\$ 25,90	R\$ 24,50	R\$ 24,03	R\$ 3.605,00
90	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti fruttisem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	200	Unidade	R\$ 10,77	R\$ 12,86	R\$ 12,16	R\$ 11,93	R\$ 2.386,33
91	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Phbalanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.	200	Unidade	R\$ 13,18	R\$ 15,73	R\$ 14,88	R\$ 14,59	R\$ 2.918,67
92	CREME PREVENTIVO DEASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.	200	Unidade	R\$ 75,80	R\$ 17,58	R\$ 16,63	R\$ 36,67	R\$ 7.333,67
93	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando umcheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.	200	Unidade	R\$ 24,49	R\$ 29,23	R\$ 27,65	R\$ 27,12	R\$ 5.424,67
94	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1unidade cada em barras de 80g.	200	Unidade	R\$ 6,05	R\$ 7,22	R\$ 6,83	R\$ 6,70	R\$ 1.339,33
95	SABONETE LIQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc.Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.	200	Unidade	R\$ 21,55	R\$ 25,72	R\$ 24,33	R\$ 23,86	R\$ 4.772,67
96	ESCOVA DENTAL INFANTIL:Para a limpeza profUnidadea dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Caboscom tamanho equilibrado.	220	Unidade	R\$ 12,25	R\$ 14,62	R\$ 13,83	R\$ 13,56	R\$ 2.983,93
97	TALCO INFANTIL EM CREME. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê. Embalagem de 200g.	220	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 17,67	R\$ 16,71	R\$ 16,40	R\$ 3.606,90
98	TOALHA PARA BANHO.100%algodão, pré-lavado e pré- encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	220	Unidade	R\$ 54,25	R\$ 64,75	R\$ 61,25	R\$ 60,08	R\$ 13.218,33

99	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no MINIMO 32 unidade	200	Unidade	R\$ 46,50	R\$ 55,50	R\$ 52,50	R\$ 51,50	R\$ 10.300,00
100	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidade	300	Pacote	R\$ 46,50	R\$ 55,50	R\$ 52,50	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00
101	FRALDA DESCARTÁVEL -Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	300	Pacote	R\$ 46,50	R\$ 55,50	R\$ 52,50	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL -Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	200	Pacote	R\$ 46,50	R\$ 55,50	R\$ 52,50	R\$ 51,50	R\$ 10.300,00
103	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	250	Pacote	R\$ 23,25	R\$ 27,75	R\$ 26,25	R\$ 25,75	R\$ 6.437,50
VALOPR TOTAL ESTIMADO (Quatrocentos e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)								R\$ 474.385,75

Buriti/MA, 30 de maio de 2023


 Ana Cristina Araujo Cardoso
 Secretária de Administração e Finanças